CADERNO 4  3QUINTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2013

ITEM 1- VALOR R$79.950,00
ITEM 2- VALOR R$28.095,00
ITEM 3- VALOR R$5.399,00
ITEM 4- VALOR R$2.360,00
ITEM 5- VALOR R$5.720,00
ITEM 6- VALOR R$7.000,00
VALOR TOTAL R$128.524,00
Despacho do Presidente: HOMOLOGO
A Pregoeira

REPUBLICAÇÃO DE RESERVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552786

PORTARIA N° 1157, DE 11 DE JUNHO DE 2013
Proc. nº. 2013/116301
Assunto: Concessão de Reserva Remunerada
Interessado ( a ): WALDEMIR PEREIRA MARQUES JÚNIOR
Matricula nº. 3394697/1
Posto ou Graduação: TENCEL QOPM
Lotação:CPR V (Xinguara)
Valor dos Proventos: R$ 17.719,25
Republicada por ter saído com incorreções no DOE 32.424,
de 25.06.2013
Ordenador: Allan Gomes Moreira

ANULAR PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553228

PORTARIA AN AP Nº 1565 DE 08 DE JULHO DE 2013
Proc. 2008/53410-7-TCE
Assunto: Anular a Portaria RET AT Nº 2708, de 20 de setembro
de 2010, que retificou a fundamentação legal e atualizou o valor
do benefício constante na PORTARIA Nº 0261, de 14/06/2004,
Os efeitos desta anulação retroagirão à 06 de outubro de 2010,
data da publicação da portaria RET AT Nº 2708; Anular a Portaria
RET AT PS Nº 1567, de 13 de outubro de 2011, que anulou a
Portaria RET AT Nº 2708, de 20 de setembro de 2010, retificou e
atualizou o valor do benefício PORTARIA Nº 0261, de 14/06/2004,
Os efeitos desta anulação retroagirão à 27 de outubro de 2011,
data da publicação da portaria RET AT PS Nº 1567; As anulações
ocorrem com o fulcro no Art. 37 caput, CF/88 e Sumula 473 do
STF.
Interessado (a): ELIANA CHAVES MAIA, SAMIA MAIA PINTO
Presidente: ALLAN GOMES MOREIRA

PORTARIA AN AP Nº 1350 DE 02 DE JULHO DE 2013
Proc. 2009/51052-3-TCE
Assunto: Anular a Portaria RAP nº 322, de 02 de fevereiro de
2009, que modificou a classe de “B” para “D” no enquadramento
constante na PORTARIA Nº 1449, de 29/05/1998, a qual
aposentou o servidor no cargo de Médico Legista, código GEP-
PC-702.2, Classe “B”, lotado na Polícia Civil, uma vez que o
mesmo foi enquadrado corretamente no ato de concessão. Os
efeitos desta anulação retroagirão a 02 de fevereiro de 2009,
data da publicação da portaria retificadora, passando a vigorar
em todos os seus termos a PORTARIA Nº 1449, de 29/05/1998.
Interessado (a): ROBERTO SOUZA CAVALEIRO DE MACÊDO
Matricula: 3188752-3
Presidente: ALLAN GOMES MOREIRA

PORTARIA TARF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552726

PORTARIA Nº 001 DE 01 DE JULHO DE 2013.
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS, no uso da competência que lhe é conferida pelo
art. 83, II da Lei nº 6.182 de 30 de dezembro de 1998 c/c art.
12, XXVII do Regimento Interno deste Tribunal, e
Considerando o que dispõe o inciso V do art. 14 do Decreto n.
3.578, de 28 de julho de 1999 ( Regimento Interno do TARF)
R E S O L V E:
I – DESIGNAR o Conselheiro HÉLDER BOTELHO FRANCÊS, Identidade
Funcional n. 31684501 para responder pela Presidência da 2ª
Câmara Permanente de Julgamento, no período de 01/07/2013 a
30/07/2013, por motivo de gozo de férias da titular LUIZA HELENA
MELO DE MENDONÇA, Identidade Funcional n.557019001.
II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Presidência do Tribunal Administrativo de Recursos
Fazendários, em 01 de julho de 2013.
MARIA DE FÁTIMA CRUZ FIGUEIREDO
Presidente do TARF

PORTARIA Nº 002  DE 09 DE JULHO DE 2013.
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS, no uso da competência que lhe é conferida pelo
art. 83, II da Lei nº 6.182 de 30 de dezembro de 1998 c/c art.
12, XXVII do Regimento Interno deste Tribunal, e
Considerando o que dispõe o inciso I do art. 85, da Lei n.
6.182/98 c/c o inciso I do art. 13 do Decreto n. 3.578, de 28 de
julho de 1999 (Regimento Interno do TARF)

R E S O L V E:
I – DESIGNAR o 1º Vice-Presidente deste Tribunal, servidor
WLADEMIR NOGUEIRA JÚNIOR, Identidade Funcional n.
2057530/1 para responder pelo Tribunal Administrativo de
Recurso Fazendários, no período de 15/07/2013 a 13/08/2013,
por motivo de licença prêmio da Titular MARIA DE FÁTIMA CRUZ
FIGUEIREDO, Identidade Funcional n.5519195/1.
II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Presidência do Tribunal Administrativo de Recursos
Fazendários, em 09 de julho de 2013.
MARIA DE FÁTIMA CRUZ FIGUEIREDO
Presidente do TARF

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552837

PORTARIA: 0984
Objetivo: Conduzir veículo com servidores para desempenharem
atividades na UECOMT/Vila do Conde.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vila do Conde/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0000410301/RAIMUNDO ALCEU DA CONCEIÇAO IMBIRIBA
(Motorista) / 0.5 diárias (Completa) / de 31/07/2013 a
31/07/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552843

PORTARIA: 0983
Objetivo: Conduzir veículo com as servidoras da COFAZ à CERAT
Castanhal para realizarem procedimento de Correição.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0005361901/JOEL MESQUITA CAVALCANTE (Motorista) / 2.5
diárias (Completa) / de 16/07/2013 a 18/07/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553332

PORTARIA: 0976/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                        Cargo do
Servidor        Matricula
ANA MARCIA MENDES BRAGA               AGENTE ADMINISTRATIVO
0522588401
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129136526470000    0144000000          339030              1.600,00
04129136526470000    0144000000          339039              600,00
Observação: CERAT - MARABÁ
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553338

PORTARIA: 0977/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor
Matricula
IZANETE LOPES DA SILVA                AUXILIAR TÉCNICO
0514948701
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129136526470000    0144000000          339030              1.100,00
04129136526470000    0144000000          339039              320,00
Observação: CERAT - MARITUBA
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553345

PORTARIA: 0978/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                        Cargo do
Servidor        Matricula
ANA CLAUDIA ARAUJO DE ASSIS           GERENTE FAZENDÁRIO
0526619002
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129136526470000    0144000000          339030              1.600,00
04129136526470000    0144000000          339039              400,00
Observação: CERAT - PARAGOMINAS
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553349

PORTARIA: 0979/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                        Cargo do
Servidor        Matricula
CARLOS ALBERTO PINHEIRO MARTINS       AGENTE
ADMINISTRATIVO    020060732
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129136526470000    0144000000          339030              1.957,00
Observação: CERAT - REDENÇÃO
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553353

PORTARIA: 0980/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor
Matricula
VERA LÚCIA DA SILVA LIBERAL           ECONOMISTA
0003199201
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129136526470000    0144000000          339030              944,00
04129136526470000    0144000000          339039              855,00
Observação: CERAT - SANTARÉM
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553357

PORTARIA: 0981/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                        Cargo do
Servidor        Matricula
EVANDRO HITOSHI MARTINS EGUCHI        FISCAL DE RECEITAS
0512814501
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129136526470000    0144000000          339030              7.150,00
Observação: CECOMT - SERRA DO CACHIMBO
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553292

PORTARIA N.º201304004095, DE 10/07/2013 - PROC
N.º 2013730015657/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Morvan Alves Barros – CPF: 372.157.282-34
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/PRISMA 1.4L LT/Pas/
Automovel/9BGRP69X0CG199304

PORTARIA N.º201304004097, DE 10/07/2013 - PROC
N.º 2013730015024/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marinho Pinheiro Santos – CPF: 606.162.372-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019D2220165

PORTARIA N.º201304004099, DE 10/07/2013 - PROC
N.º 42013730004554/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Rui Aranha Tapajos – CPF: 041.880.202-53
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA EL FLEX/Pas/Automovel/8AP372111C6012817

PORTARIA N.º201304004101, DE 10/07/2013 - PROC
N.º 122013730001112/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Fernando Vasconcelos Campos – CPF: 644.359.542-
49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK TREKK 1.6/Pas/Automovel/9BD373154E5037030

PORTARIA N.º201304004103, DE 10/07/2013 - PROC
N.º 122013730001093/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Carlos Lopes da Silva – CPF: 061.496.262-
53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350MA4322568

PORTARIA N.º201304004105, DE 10/07/2013 - PROC
N.º 2013730015537/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edney de Nazare da Silva Fonseca – CPF:
261.580.432-49
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/CITY DX FLEX/Pas/Automovel/93HGM2610CZ200180

PORTARIA N.º201304004108, DE 10/07/2013 - PROC
N.º 32013730004921/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Juscelino Ribeiro de Oliveira – CPF: 177.923.982-
34
Marca/Tipo/Chassi